

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

Rev. 7 Pok G

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan, Pendidikan dan Pelatihan Pertanian			23.954.512.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			23.954.512.000	
1810.001	Aparatur yang Mengikuti Pelatihan Teknis Pertanian [Base Line]	990,00 orang		2.761.084.000	
1810.001.001	Lokasi : KAB. MALANG Diklat Pengelolaan Tanaman Terpadu (PTT) Padi [1 AKT, 30 ORG, 10 HR]			100.085.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			99.025.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			58.030.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 10 HR]	300,00 OH	150.000	45.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.500.000	1.500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTTP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Sponduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			16.295.000	RM
	- Marse Peserta [30 ORG x 10 HR]	300,00 OH	50.000	15.000.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			8.580.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	184.000	5.520.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.900.000	2.900.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	160.000	160.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			6.920.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	85.000	5.100.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	9,00 OP	140.000	1.260.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	560.000	560.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.002	Diklat Teknis Agribisnis Kedelai [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			82.405.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			81.345.000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			44.030.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.795.000	RM
	- Marse Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			13.090.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	325.000	9.750.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.880.000	2.880.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	460.000	460.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			3.230.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	410.000	410.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Pengjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.003	Diklat Teknis Agribisnis Tanaman Rimpang [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			95.505.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinator/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			94.445.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			46.330.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	800.000	800.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.795.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Marse Peserta [30 ORG x 7 HR] - Perlengkapan Penunjang Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)	210,00 OH 1,00 AKT	50.000 1.295.000	10.500.000 1.295.000 8.000.000	RM
524114	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM] - Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 OJ 8,00 OJ	800.000 600.000	3.200.000 4.800.000 17.140.000	RM
524119	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)	30,00 OP 1,00 OP 1,00 OP	434.000 3.560.000 560.000	13.020.000 3.560.000 560.000 9.980.000	RM
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.004	Diklat Good Agricultural Practice (GAP) Buah [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			84.555.000	
011	Perencanaan Diklat			1.680.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.680.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	3,00 OP	560.000	1.680.000	
012	Pelaksanaan			82.375.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			43.030.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.795.000	RM
	- Marse Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			14.520.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	379.000	11.370.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.900.000	2.900.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	250.000	250.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			3.830.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	50.000	3.000.000	P
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	410.000	410.000	
521211	Pelaporan Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.005	DIKLAT BUDIDAYA CABAI MERAH [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			83.380.000	P
011	Perencanaan Diklat			560.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			82.320.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			44.230.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.200.000	1.200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	
	- Mase Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			13.760.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	375.000	11.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.100.000	2.100.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	410.000	410.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			3.830.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	50.000	3.000.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	410.000	410.000	P
013	Pelaporan			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.006	DIKLAT PENGOLAHAN HASIL UBI JALAR DAN UBI KAYU [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			81.240.000	P
011	Perencanaan Diklat			560.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
012	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
521211	Pelaksanaan			80.180.000	U
	Belanja Bahan			45.830.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	1.900.000	1.900.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	2.900.000	2.900.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan			1.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			11.300.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Masnse Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4.400.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 2 JAM]	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			14.470.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	400.000	12.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.360.000	2.360.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	110.000	110.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			2.980.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	160.000	160.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan			500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.007	DIKLAT BAGI PENGELOLA BALAI PENYULUHAN PERTANIAN [3 AKT, 90 ORG, 7 HR]			264.040.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa			560.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			261.980.000	U
521211	Belanja Bahan			132.690.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [90 ORG x 7 HR]	630,00 OH	150.000	94.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	3,00 AKT	2.000.000	6.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 AKT	1.980.000	5.940.000	
	- Bahan Praktek	3,00 AKT	1.200.000	3.600.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	90,00 ORG	25.000	2.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	210.000	18.900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan			16.650.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitas [3 AKT x 37 JAM] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	111,00 OJ	150.000	16.650.000	RM
				33.900.000	
	- Mase Peserta [90 ORG x 7 HR]	630,00 OH	50.000	31.500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	3,00 AKT	800.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			24.000.000	RM
	- Honor Narasumber [3 AKT x 4 JAM]	12,00 OJ	800.000	9.600.000	
	- Honor Praktisi [3 AKT x 8 JAM]	24,00 OJ	600.000	14.400.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			20.550.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	221.000	19.890.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	110.000	660.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.190.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	180,00 OP	130.000	23.400.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	39,00 OP	140.000	5.460.000	P
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	330.000	990.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	19,00 OP	110.000	2.090.000	RM
	- Perjalanan Responden	45,00 OP	50.000	2.250.000	
013	<u>Pelaporan</u>			1.500.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 AKT	500.000	1.500.000	P
1810.001.008	<u>DIKLAT PENGOLAHAN HASIL CABAI [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]</u>			84.775.000	
011	<u>Perencanaan Diklat</u>			560.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	U
012	<u>Pelaksanaan</u>			83.715.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			45.130.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	2.100.000	2.100.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitas [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	RM
	- Mase Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.800.000	
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi [1 AKT x 6 JAM]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.455.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	405.000	12.150.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	3.145.000	3.145.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	160.000	160.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.830.000	
013	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	50.000	3.000.000	P
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	410.000	410.000	
	Pelaporan			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.009	DIKLAT TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			81.880.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			80.820.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			44.430.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.400.000	1.400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Outout Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	RM
	- Marse Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.710.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	375.000	11.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.450.000	2.900.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	560.000	560.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.580.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	50.000	3.000.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	160.000	160.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.001.010	DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI APARATUR PROP. BALI [9 AKT, 270 ORG, 10 HR]			681.105.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
012	Pelaksanaan			678.405.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			280.115.000	RM
	- Konsumsi Peserta [270 ORG x 10 HR]	2.700,00 OH	70.000	189.000.000	
	- Konsumsi Petugas [20 ORG x 10 HR]	200,00 OH	140.000	28.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	9,00 AKT	1.000.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	9,00 AKT	812.800	7.315.000	
	- Bahan Praktek	9,00 AKT	950.000	8.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	270,00 ORG	25.000	6.750.000	
	- Perlengkapan Peserta	270,00 ORG	100.000	27.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	9,00 AKT	500.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.800.000	RM
	- Honor Fasilitator [9 AKT x 36 JAM]	324,00 OJ	100.000	32.400.000	
	- Honor Panitia [9 AKT x 3 ORG]	27,00 OH	200.000	5.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			137.160.000	RM
	- Marse Peserta [270 ORG x 10 HR]	2.700,00 OH	50.000	135.000.000	
	- Perlengkapan Penunjang	9,00 AKT	240.000	2.160.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.920.000	RM
	- Sewa Kendaraan [9 AKT x 8 UNIT]	72,00 UNIT	360.000	25.920.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber [9 AKT x 4 JAM]	36,00 OJ	600.000	21.600.000	
	- Honor Praktisi [9 AKT x 8 JAM]	72,00 OJ	200.000	14.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			161.410.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	110.000	29.700.000	
	- Perjalanan Narasumber	9,00 OP	2.258.000	20.322.000	
	- Perjalanan Praktisi	18,00 OP	110.000	1.980.000	
	- Perjalanan Fasilitator Balai	18,00 OP	2.766.000	49.788.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	27,00 OP	110.000	2.970.000	
	- Perjalanan Petugas	20,00 OP	2.760.500	55.210.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	9,00 OP	160.000	1.440.000	
013	Pelaporan			2.700.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.700.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	9,00 AKT	300.000	2.700.000	
10.001.011	DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI APARATUR PROP. JATIM [6 AKT, 180 ORG, 10 HR]			504.376.000	
012	Pelaksanaan			502.576.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			297.796.000	RM
	- Konsumsi Peserta [180 ORG x 10 HR]	1.800,00 OH	142.000	255.600.000	
	- Konsumsi Petugas [18 ORG x 10 HR]	180,00 OH	30.000	5.400.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	6,00 AKT	1.000.000	6.000.000	
	- ATK Pelatihan	6,00 AKT	812.800	4.876.000	
	- Bahan Praktek	6,00 AKT	320.000	1.920.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	180,00 ORG	25.000	4.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	180,00 ORG	100.000	18.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	6,00 AKT	250.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.600.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(3)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitator [6 AKT x 36 JAM] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	216,00 OJ	100.000	21.600.000	RM
				91.440.000	
	- Marse Peserta [180 ORG x 10 HR]	1.800,00 OH	50.000	90.000.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	6,00 AKT	240.000	1.440.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			33.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 AKT x 8 UNIT]	48,00 UNIT	700.000	33.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.800.000	RM
	- Honor Narasumber [6 AKT x 2 JAM]	12,00 OJ	600.000	7.200.000	
	- Honor Praktisi [6 AKT x 8 JAM]	48,00 OJ	200.000	9.600.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			41.340.000	
	- Perjalanan Peserta	180,00 OP	132.000	23.760.000	P
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	110.000	660.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	110.000	660.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator Balai	12,00 OP	110.000	1.320.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	18,00 OP	110.000	1.980.000	U
	- Perjalanan Petugas	18,00 OP	720.000	12.960.000	
013	<u>Pelaporan</u>			1.800.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	6,00 AKT	300.000	1.800.000	RM
1810.001.012	<u>DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI APARATUR PROP. DIY [3 AKT, 90 ORG, 10 HR]</u>			262.734.000	
012	<u>Pelaksanaan</u>			261.834.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			160.779.000	
	- Konsumsi Peserta [90 ORG x 10 HR]	900,00 OH	141.000	126.900.000	RM
	- Konsumsi Petugas [9 ORG x 10 HR]	90,00 OH	141.000	12.690.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	3,00 AKT	1.000.000	3.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	3,00 AKT	813.000	2.439.000	
	- Bahan Praktek	3,00 AKT	1.000.000	3.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	90,00 ORG	25.000	2.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.600.000	RM
	- Honor Fasilitator [3 AKT x 36 JAM]	108,00 OJ	100.000	10.800.000	
	- Honor Panitia [3 AKT x 3 ORG]	9,00 OH	200.000	1.800.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			45.720.000	
	- Marse Peserta [90 ORG x 10 HR]	900,00 OH	50.000	45.000.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	3,00 AKT	240.000	720.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan [3 AKT x 8 UNIT]	24,00 UNIT	350.000	8.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- Honor Narasumber [3 AKT x 4 JAM]	12,00 OJ	600.000	7.200.000	
	- Honor Praktisi [3 AKT x 8 JAM]	24,00 OJ	200.000	4.800.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.335.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
012	Pelaksanaan			89.855.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			52.075.000	RM
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 10 HR]	300,00 OH	150.000	45.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	825.000	825.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 36 JAM]	36,00 OJ	100.000	3.600.000	
	- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3,00 OH	200.000	600.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			15.240.000	RM
	- Marse Peserta [30 ORG x 10 HR]	300,00 OH	50.000	15.000.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	240.000	240.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			2.920.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 AKT x 8 UNIT]	8,00 UNIT	365.000	2.920.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	200.000	1.600.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			11.420.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	75.000	2.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	110.000	110.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	110.000	220.000	
	- Perjalanan Fasilitator Balai	2,00 OP	2.089.000	4.178.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	
	- Perjalanan Petugas	3,00 OP	1.394.000	4.182.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	1,00 OP	150.000	150.000	
013	Pelaporan			300.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	300.000	300.000	
910.002	Non Aparatur yang Mengikuti Pelatihan Teknis Pertanian [Base Line]	4.320,00 orang		3.677.415.000	
1810.002.001	Lokasi : KAB. MALANG				
011	Diklat Teknis Perbenihan Padi [2 AKT, 60 ORG, 7 HR]			156.930.000	P
524111	Perencanaan Diklat			560.000	RM
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			155.370.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			87.060.000	RM
	- Konsumsi [60 ORG x 7 HR]	420,00 OH	150.000	63.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	2,00 AKT	2.000.000	4.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	1.980.000	3.960.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan Praktek	2,00 AKT	500.000	1.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	210.000	12.600.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Outrut Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [2 AKT x 8 JAM]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			23.590.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [60 ORG x 7 HR]	420,00 OH	50.000	21.000.000	
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	1.295.000	2.590.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.000.000	
	- Honor Narasumber [2 AKT x 4 JAM]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	RM
	- Honor Praktisi [2 AKT x 8 JAM]	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.560.000	RM
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	209.000	12.540.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.310.000	6.620.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	200.000	400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.760.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	120,00 OP	40.000	4.800.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	6,00 OP	140.000	840.000	P
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	560.000	1.120.000	
013	<u>Pelaporan</u>			1.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	
	- Penggandaan dan Penglidan Laporan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	P
1810.002.002	<u>Diklat Teknis Budidaya Kedelai [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]</u>			86.720.000	
011	<u>Perencanaan Diklat</u>			560.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	U
012	<u>Pelaksanaan</u>			85.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.780.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	750.000	750.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Outrut Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			18.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	513.000	15.390.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.200.000	2.200.000	
524119	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	410.000	410.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.380.000	
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	560.000	560.000	
013	<u>Pelaporan</u>			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.003	<u>Diklat Teknis Perlindungan Kedelai [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]</u>			77.970.000	P
011	<u>Perencanaan Diklat</u>			560.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	<u>Pelaksanaan</u>			76.910.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.030.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 6 JAM]	6,00 OJ	150.000	900.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.860.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	362.000	10.860.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.820.000	
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	P
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
013	<u>Pelaporan</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.004	<u>Diklat Pasca Panen Kedelai [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]</u>			83.740.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			82.680.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			46.030.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 CH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 CH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			12.920.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	340.000	10.200.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.610.000	2.610.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	110.000	110.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			3.230.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	410.000	410.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
310.002.005	DIKLAT TEKNIS PERLINDUNGAN JAGUNG [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			76.220.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			75.160.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			43.430.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 CH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	400.000	400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 ORG	25.000	750.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	
521219	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.300.000	
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
522151	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	800.000	800.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524114	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.410.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	188.000	5.640.000	
524119	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.210.000	2.210.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	560.000	560.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.820.000	
013	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	P
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	<u>Pelaporan</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
	1810.002.006 DIKLAT PASCA PANEN JAGUNG [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			95.505.000	
011	<u>Perencanaan Diklat</u>			560.000	P
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	<u>Pelaksanaan</u>			94.445.000	U
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			46.330.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
521213	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
521219	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	800.000	800.000	
522151	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.795.000	
524114	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	
521211	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.140.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	434.000	13.020.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	3.560.000	3.560.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	560.000	560.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			9.980.000	
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	150.000	9.000.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	560.000	560.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pengadaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.007	DIKLAT TEKNIS AGRIBISNIS TANAMAN RIMPANG [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			95.505.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			94.445.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			46.330.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Pengadaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	800.000	800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.795.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.140.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	434.000	13.020.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	3.560.000	3.560.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	560.000	560.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			9.980.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	150.000	9.000.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	560.000	560.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pengadaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.008	DIKLAT AGRIC TRAINING CAMP [1 AKT, 30 ORG, 5 HR]			79.445.000	
011	Perencanaan Diklat			4.640.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			4.640.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 OP	2.320.000	4.640.000	
012	Pelaksanaan			74.305.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			32.530.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	120.000	18.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			8.795.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	50.000	7.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			23.780.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	250.000	7.500.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.540.000	9.080.000	
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	120.000	7.200.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.009	DIKLAT PENGOLAHAN HASIL UBI JALAR DAN UBI KAYU [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]			76.560.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			75.500.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			46.030.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	8,00 OJ	150.000	1.200.000	RM
				11.300.000	
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
522151	- Perlengkapan Penunjang <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 AKT	800.000	800.000	RM
				4.400.000	
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524114	- Honor Praktisi [1 AKT x 2 JAM] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OJ	600.000	1.200.000	RM
				9.750.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	325.000	9.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.820.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping Praidek Lapangan	3,00 OP	140.000	420.000	
013	<u>Pelaporan</u>			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Pengjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.010	<u>DIKLAT KEWIRAUSAHAAN BAGI PETANI MUDA [1 AKT, 30 ORG, 7 HR]</u>			80.445.000	
011	<u>Perencanaan Diklat</u>			560.000	P
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	<u>Pelaksanaan</u>			79.385.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.230.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	150.000	31.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.980.000	1.980.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	200.000	200.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.795.000	
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.295.000	1.295.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 2 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.180.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	303.000	9.090.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	3.090.000	3.090.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.980.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	40.000	2.400.000	P
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	140.000	420.000	
	- Perjalanan Petugas	1,00 OP	160.000	160.000	
				500.000	
521211	<u>Pelaporan</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.002.011	DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI PETANI PROP. BALI [9 AKT, 270 ORG, 5 HR]			337.413.000	U
012	<u>Pelaksanaan</u>			334.713.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			165.715.000	RM
	- Konsumsi Peserta [270 ORG x 5 HR]	1.350,00 OH	70.000	94.500.000	
	- Konsumsi Petugas [18 ORG x 5 HR]	90,00 OH	85.000	7.650.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	9,00 AKT	1.000.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	9,00 AKT	812.800	7.315.000	
	- Bahan Praktek	9,00 AKT	1.000.000	9.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	270,00 ORG	25.000	6.750.000	
	- Perlengkapan Peserta	270,00 ORG	100.000	27.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	9,00 AKT	500.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.800.000	
	- Honor Fasilitator [9 AKT x 16 JAM]	144,00 OJ	100.000	14.400.000	
	- Honor Panitia [9 AKT x 3 ORG]	27,00 OH	200.000	5.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			69.660.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [270 ORG x 5 HR]	1.350,00 OH	50.000	67.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	9,00 AKT	240.000	2.160.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.400.000	
	- Sewa Kendaraan [9 AKT x 4 UNIT]	36,00 UNIT	400.000	14.400.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			23.400.000	
	- Honor Narasumber [9 AKT x 3 JAM]	27,00 OJ	600.000	16.200.000	RM
	- Honor Praktisi [9 AKT x 4 JAM]	36,00 OJ	200.000	7.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			41.738.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	110.000	29.700.000	
	- Perjalanan Narasumber	9,00 OP	110.000	990.000	
	- Perjalanan Praktisi	9,00 OP	110.000	990.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	16,00 OP	110.000	1.760.000	
	- Perjalanan Petugas	27,00 OP	254.000	6.858.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	9,00 OP	160.000	1.440.000	
013	<u>Pelaporan</u>			2.700.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.700.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	9,00 AKT	300.000	2.700.000	RM
1810.002.012	DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI PETANI PROP. JATIM [7 AKT, 210 ORG, 5 HR]			350.579.000	
012	<u>Pelaksanaan</u>			348.479.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			199.239.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Peserta [210 ORG x 5 HR]	1.050,00 OH	150.000	157.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	7,00 AKT	1.000.000	7.000.000	
	- ATK Pelatihan	7,00 AKT	812.800	5.689.600	
	- Bahan Praktek	7,00 AKT	200.000	1.400.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	210,00 ORG	25.000	5.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	210,00 ORG	100.000	21.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	7,00 AKT	200.000	1.400.000	
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			11.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [7 AKT x 16 JAM]	112,00 OJ	100.000	11.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			54.180.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [210 ORG x 5 HR]	1.050,00 OH	50.000	52.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	7,00 AKT	240.000	1.680.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			19.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [7 AKT x 4 UNIT]	28,00 UNIT	700.000	19.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			18.200.000	RM
	- Honor Narasumber [7 AKT x 3 JAM]	21,00 OJ	600.000	12.600.000	
	- Honor Praktisi [7 AKT x 4 JAM]	28,00 OJ	200.000	5.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			46.060.000	RM
	- Perjalanan Peserta	210,00 OP	186.000	39.060.000	
	- Perjalanan Narasumber	7,00 OP	110.000	770.000	
	- Perjalanan Praktisi	7,00 OP	110.000	770.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	14,00 CP	110.000	1.540.000	
	- Perjalanan Petugas	21,00 CP	140.000	2.940.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	7,00 CP	140.000	980.000	
013	Pelaporan			2.100.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.100.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	7,00 AKT	300.000	2.100.000	
1810.002.013	DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI PETANI DIY [3 AKT, 90 ORG, 5 HR]			140.019.000	
012	Pelaksanaan			139.119.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			87.789.000	RM
	- Konsumsi Peserta [90 ORG x 5 HR]	450,00 OH	145.000	65.250.000	
	- Konsumsi Petugas [6 ORG x 5 HR]	30,00 OH	145.000	4.350.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	3,00 AKT	1.000.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 AKT	813.000	2.439.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	90,00 ORG	25.000	2.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			6.600.000	RM
	- Honor Fasilitator [3 AKT x 16 JAM]	48,00 OJ	100.000	4.800.000	
	- Honor Panitia [3 AKT x 3 ORG]	9,00 OH	200.000	1.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			23.220.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [90 ORG x 5 HR]	450,00 OH	50.000	22.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Penunjang	3,00 AKT	240.000	720.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [3 AKT x 4 UNIT]	12,00 UNIT	350.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber [3 AKT x 2 JAM]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [3 AKT x 4 JAM]	12,00 OJ	200.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.310.000	RM
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	110.000	9.900.000	
	- Perjalanan Praktisi	3,00 OP	110.000	330.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3,00 OP	140.000	420.000	
013	<u>Pelaporan</u>			900.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 AKT	300.000	900.000	
10.002.014	<u>DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI PETANI PROP. JATENG [3 AKT, 90 ORG, 5 HR]</u>			144.909.000	
012	<u>Pelaksanaan</u>			144.009.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			90.189.000	RM
	- Konsumsi Peserta [90 ORG x 5 HR]	450,00 OH	150.000	67.500.000	
	- Konsumsi Petugas [6 ORG x 5 HR]	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	3,00 AKT	1.000.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 AKT	813.000	2.439.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	90,00 ORG	25.000	2.250.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.600.000	RM
	- Honor Fasilitator [3 AKT x 16 JAM]	48,00 OJ	100.000	4.800.000	
	- Honor Panitia [3 AKT x 3 ORG]	9,00 OH	200.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			23.220.000	RM
	- Pengganti Uang Kerja [90 ORG x 5 HR]	450,00 OH	50.000	22.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	3,00 AKT	240.000	720.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [3 AKT x 4 UNIT]	12,00 UNIT	300.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber [3 AKT x 2 JAM]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [3 AKT x 4 JAM]	12,00 OJ	200.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.400.000	RM
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	110.000	9.900.000	
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	110.000	330.000	
	- Perjalanan Praktisi	3,00 OP	110.000	330.000	
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
	- Perjalanan Petugas	9,00 OP	310.000	2.790.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3,00 OP	130.000	390.000	P
521211	Pelaporan			900.000	
	Belanja Bahan			900.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 AKT	300.000	900.000	U
1810.002.015	DIKLAT BUDIDAYA PADI/JAGUNG/KEDELAI BAGI PETANI PROP. NTB			46.115.000	
	[1 AKT, 30 ORG, 5 HR]				U
012	Pelaksanaan			45.815.000	
521211	Belanja Bahan			29.575.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	150.000	22.500.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	825.000	825.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pembustan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	RM
521213	Honor Output Kegiatan			2.200.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 16 JAM]	16,00 OJ	100.000	1.600.000	
	- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3,00 OH	200.000	600.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7.740.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Pengganti Uang Kerja [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	50.000	7.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	240.000	240.000	RM
522141	Belanja Sewa			1.460.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Sewa Kendaraan [1 AKT x 4 UNIT]	4,00 UNIT	365.000	1.460.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [1 AKT x 2 JAM]	2,00 OJ	600.000	1.200.000	RM
	- Honor Praktisi [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	200.000	800.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			2.840.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	75.000	2.250.000	P
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	110.000	110.000	
	- Perjalanan Praktisi	1,00 OP	110.000	110.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator Lokal	2,00 OP	110.000	220.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	1,00 OP	150.000	150.000	RM
013	Pelaporan			300.000	
521211	Belanja Bahan			300.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	300.000	300.000	P
1810.002.016	Diklat Berbasis Kompetensi dalam rangka Pelatihan Tenaga Kerja			1.749.340.000	
	Pertanian (300 Org, 10 AKT, 7 Hr)				P
011	Perencanaan Diklat			61.280.000	
521211	Belanja Bahan			5.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 10 AKT]	100,00 OK	50.000	5.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa			56.280.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				U
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	10,00 OP	5.628.000	56.280.000	
012	Pelaksanaan			1.668.060.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			426.740.000	RM
	- Konsumsi [300 ORG x 7 HR]	2.100,00 OH	125.000	262.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	10,00 AKT	2.374.000	23.740.000	
	- ATK Pelatihan	10,00 AKT	2.000.000	20.000.000	
	- Bahan Praktek	10,00 AKT	5.000.000	50.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	300,00 ORG	25.000	7.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	300,00 ORG	200.000	60.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	10,00 AKT	300.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			73.500.000	RM
	- Honor Petugas [3 ORG x 10 AKT]	30,00 OK	250.000	7.500.000	
	- Honor Fasilitator [10 AKT x 44 JAM]	440,00 OJ	150.000	66.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.500.000	RM
	- P3K	10,00 AKT	150.000	1.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	10,00 AKT	1.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			39.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 UNIT x 10 AKT]	60,00 UNIT	650.000	39.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			84.000.000	RM
	- Honor Narasumber [10 AKT x 6 JAM]	60,00 OJ	800.000	48.000.000	
	- Honor Praktisi [10 AKT x 6 JAM]	60,00 OJ	600.000	36.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.033.320.000	RM
	- Perjalanan Peserta	300,00 OP	2.041.000	612.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	40,00 OP	4.447.000	177.880.000	
	- Akomodasi [300 ORG x 6 HR]	1.800,00 OH	25.000	45.000.000	
	- Perjalanan Pelatih/Fasilitator [4 ORG x 10 AKT]	40,00 OP	2.730.000	109.200.000	
	- Perjalanan Petugas dalam rangka pengawalan [2 ORG x 10 AKT]	20,00 OP	4.447.000	88.940.000	
013	Pelaporan			20.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10,00 AKT	2.000.000	20.000.000	
1810.003	Kelembagaan Pelatihan Pertanian yang Difasilitasi dan Dikembangkan [Base Line]	1,00 unit		17.824.000	
310.003.001	Lokasi : KAB. MALANG Pengembangan Kelembagaan Pelatihan Pertanian			17.824.000	
012	Pelaksanaan			17.824.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, Bahan Praktek, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.600.000	RM
	- Keperluan Honor	24,00 OJ	150.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.324.000	RM
	- Keperluan Pengembangan PIA	1,00 KEG	4.324.000	4.324.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.900.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.004	- Belanja Perjalanan Penguatan Tenan <i>Ketenagaan Pelatihan Pertanian yang Difasilitasi dan Dikembangkan [Base Line]</i>	15,00 OP 113,00 orang	460.000	6.900.000 1.021.911.000	
1810.004.001	Lokasi : KAB. MALANG Pengembangan Ketenagaan Pelatihan Pertanian			333.840.000	
012	Pelaksanaan			333.840.000	U
A	Peningkatan Profesionalisme Widyaiswara			130.580.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			12.500.000	RM
	- ATK, Penggandaan, bahan Praktek, Pelaporan	25,00 ORG	500.000	12.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			22.710.000	RM
	- Kebutuhan Barang Non OP	6,00 KEG	3.785.000	22.710.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			12.800.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	16,00 OJ	800.000	12.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			65.700.000	RM
	- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme WI	18,00 OP	3.650.000	65.700.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			16.870.000	RM
	- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat & Kaji Widya	7,00 OP	2.410.000	16.870.000	
B	Peningkatan Profesionalisme Petugas			129.810.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			12.500.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	25,00 ORG	500.000	12.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			19.950.000	RM
	- Kebutuhan Barang Non OP	3,00 KEG	6.650.000	19.950.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			16.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	20,00 OJ	800.000	16.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			66.352.000	RM
	- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme Petugas	26,00 OP	2.552.000	66.352.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			15.008.000	RM
	- Perjalanan Magang, Seminar, Didat, DLL	4,00 OP	3.752.000	15.008.000	
C	Peningkatan Kompetensi Instruktur PMS (Magang)			73.450.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			30.500.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	120.000	18.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.250.000	1.250.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STMD	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 AKT	700.000	700.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			6.600.000	RM
	- Honor Fasilitator Luar	36,00 OJ	150.000	5.400.000	
	- Honor Penitia/PMS [1 AKT x 3 ORG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			3.200.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Honor Narasumber [1 ORG x 4 JAM] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
				33.150.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	396.000	11.880.000	
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	100.000	6.000.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	3,00 OP	690.000	2.070.000	
	- Perjalanan Petugas	5,00 OP	2.640.000	13.200.000	
1810.004.002	Diklat Karya Tulis Ilmiah Bagi Widyalawara [2 AKT, 16/9 ORG, 7 HR]			151.789.000	
011	Perencanaan Diklat			1.120.000	P
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 OP	560.000	1.120.000	
012	Pelaksanaan			149.669.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			58.749.000	RM
	- Konsumsi [25 ORG x 7 HR]	175,00 OH	200.000	35.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	2,00 AKT	1.500.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	2.937.000	5.874.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	1.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	25,00 ORG	25.000	625.000	
	- Perlengkapan Peserta	25,00 ORG	450.000	11.250.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.000.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			77.200.000	RM
	- Honor Narasumber [2 AKT x 16 JAM]	32,00 OJ	850.000	27.200.000	
	- Honor Praktisi [2 AKT x 40 JAM]	80,00 OJ	625.000	50.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.760.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	4,00 OP	1.080.000	4.320.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	110.000	440.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.960.000	RM
	- Perjalanan Fieldwork	50,00 OP	100.000	5.000.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	6,00 OP	140.000	840.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	560.000	1.120.000	
013	Pelaporan			1.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
1810.004.003	DIKLAT PERTANIAN BAGI NEGARA MELANESIAN SPREADHEAD GROUP (MSG) (KSST)			536.282.000	
011	Perencanaan Diklat			36.560.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.060.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 1 HR]	20,00 OH	53.000	1.060.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Dokumen	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			32.500.000	RM
	- Identifikasi Kebutuhan Pelaksanaan [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OP	6.500.000	32.500.000	
012	Pelaksanaan			491.972.000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			55.900.000	RM
	- Konsumsi Peserta	104,00 ORG	200.000	20.800.000	
	- Konsumsi Petugas	39,00 ORG	200.000	7.800.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	3.500.000	3.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	10.000.000	10.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	8,00 ORG	1.600.000	12.800.000	
521213	<u>Honor Outout Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.500.000	RM
	- Honor Fasilitator	50,00 ORG	250.000	12.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.000.000	RM
	- Welcome dan Farewell Dinner	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- Pertunjukan Seni Budaya	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.100.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	10,00 UNIT	750.000	7.500.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6	8,00 UNIT	1.700.000	13.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- Honor Narasumber	30,00 ORG	400.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			376.472.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	6,00 OP	6.712.000	40.272.000	
	- Perjalanan Peserta	8,00 OP	41.225.000	329.800.000	
	- Asuransi Peserta	8,00 DOK	800.000	6.400.000	
013	Pelaporan			7.750.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.750.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	7.750.000	7.750.000	
1810.008	Kelembagaan Petani yang Difasilitasi dan Terklasifikasi [Base Line]	36,00 unit		281.511.000	
1810.008.001	Lokasi : KAB. MALANG			281.511.000	
012	Pengembangan Kelembagaan Petani			281.511.000	U
A	Pelaksanaan			26.784.000	
	<i>Pembinaan dan Klasifikasi Kelembagaan P4S</i>			3.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			73.784.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			73.784.000	RM
	- Perjalanan Pembinaan, Klasifikasi dan Penilaian P4S	23,00 OP	3.208.000	73.784.000	
B	Penguatan Kelembagaan P4S			204.727.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			51.727.000	RM
	- Perjalanan Identifikasi dan Verifikasi	23,00 OP	2.249.000	51.727.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-M A L A N G)			150.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.016	- Bantuan Sarana Prasarana bagi P45 <i>Aparatur yang Mengikuti Pelatihan Fungsional Pertanian [Base Line]</i>	6,00 PKT 90,00 orang	25.000.000	150.000.000 473.370.000	
1810.016.001	Lokasi : KAB. MALANG Diklat Dasar bagi Penyuluh Pertanian Terampil [1 AKT, 30 ORG, 14 HR]			114.890.000	
011	Perencanaan Diklat			560.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			560.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	1,00 OP	560.000	560.000	
012	Pelaksanaan			113.830.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			71.400.000	RM
	- Konsumsi di Balai [30 ORG x 9 HR]	270,00 OH	150.000	40.500.000	
	- Konsumsi di Lapangan [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	110.000	16.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	2.750.000	2.750.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.100.000	1.100.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	210.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			6.300.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 42 JAM]	42,00 OJ	150.000	6.300.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			8.230.000	RM
	- Akomodasi di Lapangan	144,00 OH	45.000	6.480.000	
	- P3K	1,00 AKT	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.500.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			19.900.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	380.000	760.000	
	- Perjalanan Pembimbing Praktek Lapang	43,00 OP	140.000	6.020.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fieldwork	60,00 OP	150.000	9.000.000	
	- Perjalanan Responden	60,00 OP	50.000	3.000.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
1810.016.003	Diklat Dasar bagi PBT Ahli [2 AKT, 60 ORG, 21 HR]			358.480.000	
011	Perencanaan Diklat			2.240.000	P
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			2.240.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	4,00 OP	560.000	2.240.000	
012	Pelaksanaan			355.240.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			225.660.000	RM
	- Konsumsi di Balai [60 ORG x 14 HR]	840,00 OH	150.000	126.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi di Lapangan [60 ORG x 7 HR]	420,00 OH	150.000	63.000.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	40,00 OH	39.000	1.560.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	2,00 AKT	3.000.000	6.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	2.750.000	5.500.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.000.000	8.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	210.000	12.600.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	750.000	1.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			28.800.000	RM
	- Honor Fasilitator [2 AKT x 96 JAM]	192,00 DJ	150.000	28.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			26.900.000	RM
	- Akomodasi di Lapangan	468,00 OH	50.000	23.400.000	
	- P3K	2,00 AKT	250.000	500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	1.500.000	3.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			16.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 AKT x 4 JAM]	8,00 DJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Praktisi [2 AKT x 8 JAM]	16,00 DJ	600.000	9.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			15.120.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	4,00 OP	3.500.000	14.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			42.760.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing Praktek Lapang	126,00 OP	140.000	17.640.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fieldwork	120,00 OP	150.000	18.000.000	
	- Perjalanan Responden	120,00 OP	50.000	6.000.000	
013	Pelaporan			1.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
1810.019	Dokumen Program dan Kerjasama Pelatihan Pertanian yang dihasilkan [Base Line]	4,00 Dokumen		274.075.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
18.019.001	Dokumen Program dan Kerjasama			224.075.000	
012	Pelaksanaan			224.075.000	U
A	Pengembangan Jejaring Kerjasama			99.411.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			96.411.000	RM
	- Perjalanan Jejaring Kerjasama [3 ORG x 5 PROP]	15,00 OP	3.500.000	52.500.000	
	- Perjalanan Koordinasi Pajale	15,00 OP	2.927.400	43.911.000	
B	Penyusunan Rencana Kerja, Kinerja, Kegiatan dan Anggaran			70.664.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			67.664.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan Penyusunan Program [4 ORG x 4 KALI]	16,00 OP	4.229.000	67.664.000	RM
	<i>Penyusunan Program Kerja</i>			54.000.000	
	<i>Belanja Bahan</i>			4.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522151	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	4.000.000	4.000.000	RM
	<i>Belanja Jasa Profesi</i>			5.000.000	
524111	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.250.000	5.000.000	
1810.019.002	<i>Belanja perjalanan biasa</i>			45.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Penyusunan Renstra dan Master Plan [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OP	3.750.000	45.000.000	
				50.000.000	
011	Pembinaan Balai Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan (BP3K) 5 Unit			50.000.000	U
	Pembinaan Balai Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan (BP3K) 5 Unit				
	<i>Belanja Bahan</i>			5.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524111	- Belanja ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	<i>Belanja perjalanan biasa</i>			45.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
1810.020	- Perjalanan Pembinaan (3 Kali X 5 BPP X 2 ORG)	30,00 OP	1.500.000	45.000.000	
	<i>Dokumen Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian yang dihasilkan [Base Line]</i>	4,00 Dokumen		112.848.000	
1810.020.001	Lokasi : KAB. MALANG			112.848.000	U
	Dokumen Penyelenggaraan Pelatihan Pelaksanaan			112.848.000	
	<i>Identifikasi Kebutuhan Diklat</i>			52.350.000	
	<i>Belanja Bahan</i>			3.000.000	
524111	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	<i>Belanja perjalanan biasa</i>			49.350.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524111	- Perjalanan IKD [25 ORG x 2 HR]	50,00 OP	987.000	49.350.000	RM
	<i>Rapat Koordinasi Persiapan Diklat</i>			7.000.000	
	<i>Belanja Bahan</i>			3.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524111	- ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	RM
	<i>Belanja perjalanan biasa</i>			4.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Rakor	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
524111	<i>Penyusunan Standar Kompetensi Kerja (SKK)</i>			29.400.000	RM
	<i>Belanja Bahan</i>			3.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
522151	<i>Belanja Jasa Profesi</i>			6.400.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	<i>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</i>			20.000.000	
524119	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Perjalanan Paket Pembelajaran	10,00 OP	2.000.000	20.000.000	
	<i>Pengembangan Elektronik Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Pertanian (E-Monev)</i>			24.098.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(3)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-M A L A N G) - Program E-Monev	1,00 KEG	16.098.000	16.098.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Keg. E-Monev	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	RM
1810.020	Dokumen Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian yang dihasilkan [Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	1,00 Dokumen		789.864.000	
1810.020.001	Lokasi : KAB. MALANG Pengawasan dan Supervisi Peningkatan Produksi Padi, Jagung dan Kedelai			789.864.000	
011	Pengawasan dan Supervisi			677.662.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Penggandaan, fotocopy dll - Bahan dan atk	2,00 PKT 2,00 PKT	5.000.000 5.000.000	10.000.000 10.000.000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G) - Sewa kendaraan [7 UNIT x 4 KAB x 4 HARI]	112,00 UNIT	788.000	88.256.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan pengawasan - Perjalanan koordinasi ke pusat - Perjalanan petugas pendamping	64,00 OP 7,00 OP 11,00 OP	7.194.000 7.210.000 5.320.000	460.416.000 50.470.000 58.520.000	RM
012	Rapat Koordinasi			112.202.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Rapat rapat persiapan - Bahan dan ATK - Fotocopy dan penggandaan dan hasil dll - Bahan peserta - Konsumsi	23,00 OH 1,00 PKT 1,00 PKT 24,00 ORG 160,00 OH	50.000 5.000.000 5.000.000 250.000 140.000	1.150.000 5.000.000 5.000.000 6.000.000 22.400.000	RM
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G) - Honor panita	2,00 OK	350.000	700.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor narasumber [1 KALI x 8 JAM x 3 HARI] - Honor moderator [1 KALI x 8 JAM x 3 HARI]	24,00 OJ 24,00 OJ	500.000 300.000	12.000.000 7.200.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G) - Transport dan uang harian fullboard peserta - Transport dan uang harian fullboard panita - Transport dan uang harian fullboard narasumber dan moderator	24,00 OP 2,00 OP 6,00 OP	1.180.000 3.054.000 3.054.000	28.320.000 6.108.000 18.324.000	RM
1810.021	Dokumen Ketenagaan Pelatihan Pertanian yang dihasilkan [Base Line]	1,00 Dokumen		34.200.000	
1810.021.001	Lokasi : KAB. MALANG Pembinaan Pegawai Pelaksanaan			34.200.000	U
012				34.200.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OP	800.000	3.200.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Narasumber [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Peserta	10,00 OP	1.200.000	12.000.000	RM
1810.022	Dokumen Kelembagaan Pelatihan Pertanian yang dihasilkan [Base Line]	4,00 Dokumen		529.150.000	
10.022.001	Lokasi : KAB. MALANG Dokumen Kelembagaan Pelatihan			529.150.000	U
012	Pelaksanaan			101.250.000	
A	Sistem Informasi, Publikasi dan Promosi			9.500.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Keperluan Bahan Pameran - ATK, FC, Pelaporan	1,00 PKT 1,00 KEG	7.500.000 2.000.000	7.500.000 2.000.000	RM
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G) - Keperluan Honor Panitia - Keperluan Honor Penyusun Buletin [3 ORG x 3 CTRW]	5,00 ORG 9,00 ORG	300.000 250.000	1.500.000 2.250.000	RM
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-M A L A N G) - Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G) - Keperluan Belanja Sewa Kegiatan Sistem Informasi - Sewa Stand	4,00 KEG 1,00 UNIT	2.000.000 10.000.000	8.000.000 10.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Sistem Informasi	8,00 OP	2.500.000	20.000.000	RM
B	Administrasi Kegiatan			308.960.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - FC, Pelaporan dll	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	RM
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G) - Redaktur Website [1 ORG x 4 TRW] - Editor [3 ORG x 4 TRW] - Web Admin [1 ORG x 4 TRW] - Web Developer [1 ORG x 4 TRW] - Pembuat Artikel Website - Petugas Pengelola e-SIPP [2 ORG x 4 TRW]	4,00 ORG 12,00 ORG 4,00 ORG 4,00 ORG 18,00 JDL 8,00 ORG	400.000 350.000 310.000 280.000 100.000 250.000	1.600.000 4.200.000 1.240.000 1.120.000 1.800.000 2.000.000	RM
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-M A L A N G)			60.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			225.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi & Sinkronisasi	45,00 OP	5.000.000	225.000.000	
C	Sistem Manajemen Mutu			102.740.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			61.000.000	RM
	- Surveillance ISO	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
	- Konsultan ISO	1,00 PKT	26.000.000	26.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			9.140.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	10,00 OP	914.000	9.140.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			29.600.000	RM
	- Perjalanan Pemantapan ISO	20,00 OP	1.480.000	29.600.000	
D	Keterbukaan Informasi Publik (KIP)			16.200.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi Sosialisasi [100 ORG x 1 KALI]	100,00 ORG	10.000	1.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			3.200.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			9.000.000	RM
	- Perjalanan KIP	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
1810.023	Dokumen Evaluasi Pelatihan Pertanian yang dihasilkan [Base Line]	5,00 Dokumen		185.160.000	
1810.023.001	Lokasi : KAB, MALANG Dokumen Evaluasi			185.160.000	
012	Pelaksanaan			185.160.000	U
A	Evaluasi Pasca Diklat			27.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			24.800.000	RM
	- Perjalanan Pasdik [2 LOK x 2 ORG x 2 HR]	8,00 OP	3.100.000	24.800.000	
B	Monitoring dan Evaluasi Diklat			38.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			14.500.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan	29,00 AKT	500.000	14.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			24.000.000	RM
	- Perjalanan Evaluasi [25 AKT x 2 ORG]	50,00 OH	480.000	24.000.000	
C	Sistem Pengendalian Intern (SPI)			75.320.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			36.320.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Konsumsi [98 ORG x 1 HR] - Perlengkapan Peserta <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	98,00 OH 98,00 ORG	140.000 200.000	13.720.000 19.600.000 25.000.000	RM
524111	- Capacity Building <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 KEG	25.000.000	25.000.000	RM
D	- Perjalanan SPI	28,00 OP	500.000	14.000.000	
521211	<u>Penyusunan Lakip dan Laporan Tahunan</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.540.000 3.000.000	RM
524111	- ATK, Penggandaan, Pelaporan dll <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	RM
524119	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 OP	4.375.000	17.500.000 17.500.000	RM
10.994	- Perjalanan Lakip dan Lap. Tahunan <u>Layanan Perkantoran</u> <u>[Base Line]</u>	16,00 OP 12,00 Bulan Layanan	1.440.000	23.040.000 7.650.511.000	
1810.994.001	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan Perkantoran</u>			7.650.511.000	
001	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			5.834.625.000	P
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			5.834.625.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.671.874.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.197.568.000	3.197.568.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	266.464.000	266.464.000	
	- Kenalkan gaji 6%	1,00 THN	207.842.000	207.842.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			123.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	118.000	118.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			305.409.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	265.957.000	265.957.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	22.164.000	22.164.000	
	- Kenalkan gaji 6%	1,00 THN	17.288.000	17.288.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			79.335.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	69.086.000	69.086.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.758.000	5.758.000	
	- Kenalkan gaji 6%	1,00 THN	4.491.000	4.491.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			113.685.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			242.450.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	223.800.000	223.800.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.650.000	18.650.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			173.053.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	159.741.000	159.741.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.312.000	13.312.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			255.816.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	255.816.000	255.816.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			744.420.000	
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	744.420.000	744.420.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			148.460.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	137.040.000	137.040.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.420.000	11.420.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.032-M A L A N G)			100.000.000	RM
	- Lembur Pegawai	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
	002 Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.815.886.000 P	
523111	<u>Perawatan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			242.362.000	RM
	- Asrama Baru	361,00 M2	118.000	42.598.000	
	- Pagar	361,00 M2	118.000	42.598.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			104.656.000	RM
	- Ruangan Kantor	445,00 M2	118.000	52.510.000	
	- Genset	1,00 UNIT	5.096.000	5.096.000	
523121	- Personal Komputer/Notebook	68,00 UNIT	630.000	42.840.000	RM
	- Printer	33,00 UNIT	500.000	16.500.000	
	- AC Split	50,00 UNIT	530.000	26.500.000	
523121	- Jaringan Kantor	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	RM
	- Inventaris Kantor	96,00 ORG	70.000	6.720.000	
	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor</u>			205.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			205.000.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7,00 UNIT	25.000.000	175.000.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	10,00 UNIT	2.000.000	20.000.000	
522111	- Eksploitasi Hand Traktor [1 UNIT x 4 TRW]	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	RM
	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			254.084.000	
	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			188.400.000	
522112	- Listrik	12,00 BLN	15.700.000	188.400.000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.200.000	
	- Telepon [3 UNIT x 12 BLN]	36,00 UB	1.200.000	43.200.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.484.000	RM
	- Penambahan Daya Listrik	1,00 UNIT	22.484.000	22.484.000	
	<u>Operasional Instalasi Pelatihan</u>			198.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			162.000.000	RM
	- Op. Lahan Praktek	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Op. Instalasi Laboratorium	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
521119	- Op. Instalasi Perkantoran	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Op. Destilasi Minyak Atsiri	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	RM
	- Op. Irigasi Tetes	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Op. Aerophonik & NFT	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-M A L A N G)			36.000.000	
E 521111	- Op. Asrama Pelatihan	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	RM
	Penyelenggara Operasional Satuan Kerja			916.440.000	
	Belanja Kebutuhan Perkantoran (KPPN.032-M A L A N G)			837.360.000	
	- Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran	96,00 OT	1.500.000	144.000.000	
521114	- Langganan Internet	12,00 BLN	8.080.000	96.960.000	RM
	- Pakaian Seragam Pegawai dan Perlengkapannya	96,00 ORG	460.000	44.160.000	
	- Honor Satpam dan Pengemudi [7 ORG x 12 BLN]	84,00 OB	2.140.000	179.760.000	
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [16 ORG x 12 BLN]	192,00 OB	1.940.000	372.480.000	
521115	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- Korespondensi Kedinasan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.032-M A L A N G)			67.080.000	
	- Honor KPA	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	
1810.997	- Honor P2K	12,00 OB	1.330.000	15.960.000	RM
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara PNB	12,00 OB	340.000	4.080.000	
	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran <i>[Base Line]</i>	473,00 Unit		1.951.545.000	
1810.997.001 011	Lokasi : KAB. MALANG			714.812.000	P RM
	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS ASRAMA			1.840.000	
	Persiapan			1.840.000	
	Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin (KPPN.032-M A L A N G)			1.840.000	
532118 012	- Perjalanan Survey/Perjalanan	4,00 ORG	460.000	1.840.000	U RM
	Pelaksanaan			712.972.000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-M A L A N G)			712.972.000	
	- Springbed	52,00 UNIT	5.030.000	261.560.000	
532111	- Jemuran	26,00 UNIT	570.000	14.820.000	U RM
	- Lemari	26,00 UNIT	2.858.000	74.308.000	
	- Televisi	26,00 UNIT	3.795.000	98.670.000	
	- Air Conditioner	26,00 UNIT	4.552.000	118.352.000	
1810.997.002 012	- Meja Kursi Belajar	26,00 UNIT	4.192.000	108.992.000	U PNBP
	- Solar Water Heater	1,00 UNIT	36.270.000	36.270.000	
	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS ASRAMA/INSTALASI (PNBP)			34.983.000	
	Pelaksanaan			34.983.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			34.983.000	U PNBP
	- Teko Listrik	26,00 UNIT	250.000	6.500.000	
	- Sprei	150,00 UNIT	150.000	22.500.000	
	- Selimut	40,00 UNIT	120.000	4.800.000	
1810.997.003 011	- Jam Dinding	7,00 UNIT	169.000	1.183.000	U
	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN			318.931.000	
	Persiapan			1.020.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.020.000	RM
	- Perjalanan Survey/Perjalanan	2,00 CH	510.000	1.020.000	
012	PELAKSANAAN			317.911.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			317.911.000	RM
	- Podium	2,00 UNIT	4.200.000	8.400.000	
	- Kursi Kerja	1,00 UNIT	5.750.000	5.750.000	
	- Troli	1,00 UNIT	1.390.000	1.390.000	
	- Meja Kerja Staf 4 Seat	8,00 UNIT	24.805.000	198.440.000	
	- Meja Kerja Staf 2 Seat	1,00 UNIT	13.400.000	13.400.000	
	- Headset Wireless Microphone	3,00 UNIT	900.000	2.700.000	
	- Televisi	1,00 UNIT	26.000.000	26.000.000	
	- Sound System	2,00 PAKET	16.200.000	32.400.000	
	- Almari Arsip 1/2 Cabinet	4,00 UNIT	2.541.000	10.164.000	
	- Pointer Laser	5,00 UNIT	704.000	3.520.000	
	- Handy Talky	2,00 UNIT	1.650.000	3.300.000	
	- Filing Cabinet	2,00 UNIT	3.450.000	6.900.000	
	- Mesin Ketik Elektrik	1,00 UNIT	2.897.000	2.897.000	
	- Hole Punch Paper	1,00 UNIT	2.650.000	2.650.000	
1810.997.004	PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM			19.314.000	
012	PELAKSANAAN			19.314.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.314.000	RM
	- Mesin Penepung	1,00 UNIT	5.706.000	5.706.000	
	- Blender	6,00 UNIT	960.000	5.160.000	
	- Mixer	2,00 UNIT	860.000	1.720.000	
	- Hemacytometer	1,00 UNIT	1.139.000	1.139.000	
	- Sealer Vakuum	1,00 UNIT	1.139.000	1.139.000	
	- Panci Stainless	2,00 SET	759.000	1.518.000	
	- Mesin Pembuat Mie	1,00 UNIT	2.932.000	2.932.000	
1810.997.005	PENGADAAN PERALATAN PENGOLAH DATA DAN INFORMASI			294.828.000	
011	PERSIAPAN			1.020.000	U
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.020.000	RM
	- Perjalanan Survey/Perjalanan	2,00 ORG	510.000	1.020.000	
012	PELAKSANAAN			293.808.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			293.808.000	RM
	- Laptop IT	2,00 UNIT	17.600.000	35.200.000	
	- Laptop 14"	3,00 UNIT	12.750.000	38.250.000	
	- Laptop 11,6"	4,00 UNIT	15.284.000	61.136.000	
	- LCD Jarak Dekat	3,00 UNIT	6.450.000	19.350.000	
	- LCD Jarak Jauh	1,00 UNIT	10.700.000	10.700.000	
	- Komputer	2,00 UNIT	11.900.000	23.800.000	
	- Running Text	1,00 UNIT	19.815.000	19.815.000	
	- Scanjet	1,00 UNIT	2.100.000	2.100.000	
	- LCD	1,00 PAKET	72.700.000	72.700.000	
	- Printer Warna	1,00 UNIT	4.366.000	4.366.000	
	- Printer Laserjet	1,00 UNIT	1.671.000	1.671.000	
	- Printer Laserjet	1,00 UNIT	4.720.000	4.720.000	
1810.997.006	Tempat Uji Kompetensi (TUK)			568.677.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 23.954.512.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
012	PELAKSANAAN			568.677.000	U
526112	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda (KPPN.032-M A L A N G)			194.561.000	RM
	- Sarana dan Prasarana Tempat Uji Kompetensi	1,00 UNIT	194.561.000	194.561.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-M A L A N G)			374.116.000	RM
	- Sarana dan Prasarana Tempat Uji Kompetensi	2,00 UNIT	187.058.000	374.116.000	
1810.998	Gedung/Bangunan (Base Line)	1.880,00 M2		4.194.044.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.998.001	Pembangunan Gedung			4.194.044.000	
012	Pelaksanaan			4.193.544.000	U
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.032-M A L A N G)			4.189.794.000	RM
	- Pembangunan Gedung Asrama Lantai 2	1.113,00 M2	2.917.000	3.246.621.000	
	- Pembangunan Rest Area	385,00 M2	1.929.000	742.665.000	
	- Renovasi Ruang Gasesa	90,00 M2	500.000	45.000.000	
	- Renovasi Laboratorium Bio Oil	44,00 M2	1.125.000	49.500.000	
	- Renovasi Ruang PIA	48,00 M2	646.000	31.008.000	
	- Renovasi Aula	200,00 M2	375.000	75.000.000	
533113	Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan (KPPN.032-M A L A N G)			3.750.000	RM
	- Panitia Pengadaan Barang / Jasa	3,00 OK	750.000	2.250.000	
	- Panitia Penerima Barang / Jasa	3,00 OK	500.000	1.500.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KEG	500.000	500.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Bekerja

MALANG, 4 Agustus 2015
 AN. MENTERI PERTANIAN
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN
 BBPP KETINDAN

Dn. Ir. ADANG WARYA, MM
 NIP. 195907221989031006